citus Cæsar fuit. Inde classica prius: inde tela: annotatum quoq; committentis aciem Crastini pilum. Pompeii su
 Qui mox adacto in os gladio: sic inter cadauera repertus: ibidinem ac rabié qua pugnauerat ipa no
 vitate uulneris præferebat. Sed nec minus admirabilior ilius exitus belli. Quippe cū Pōpeius adeo
 equitum copia abundaret: ut facile circumuenturus sibi Cæsarem uideretur circumuentus ipse est. Nā
 cum diu æquo marte contendet: iussuq; Pompeii fusus a cornu eruisset equitatus repente hic si-
 gno dato: germanorum cohortes tantum in effusos equites fecere impetum: ut illi esse pedites: ii ue-
 nire in equis uiderentur. Hanc stragen fugientis equitatus leuis armaturæ ruina comitata est: tunc
 terrore latius dato: turbantibus inuicem copiis: reliqua strages quasi una manu facta ē. Nec ulla res
 magis exilio fuit q; ipsa exercitus magnitudo. Multus in eo prælio Cæsar fuit: mediusq; iter impera-
 torem & militem: uoces quoq; ob equitantis exceptæ altera cruæta: sed docta & ad uictoriam efficax Pompeii in
 miles faciem feri: altera ad iactationem composita: parce ciuibis cū ipse sequeretur. Felicem uicuq;
 in malis Pompeium: si eadem ipsum quæ exercitum eius fortuna traxisset: superstes dignitatis suæ
 uixit: cū maiore dedecore per thessalica tēpe equo fugeret pulsus in deserto ciliciæ scopulo fugam i
 parthos africam uel ægyptum agitaret. Vt deniq; in pelusio littore imperio uilissimi regis consiliis in
 spadonum & ne quid malis desit. Septimii desertoris sui gladio trucidatus: sub oculis uxoris suæ li-
 berorumq; moretur. Quis non peractum ē cum Pompeio crederet bellum: at qui acrius multo
 atq; uæhementius thesalici incendii cineres recalueret: & in ægypto quidem aduersus Cæsarem sine
 partibus bellum: quippe cum Ptolemaeus rex Alexandriæ summum ciuilis belli scelus peregisset:
 foedusque amicitia cum Cæsare medio Pompeii capite sanxit: ultionem clarissimi viri manibus
 quærente fortuna causa non defuit. Cleopatra regis soror affusa Cæsaris genibus partem regni repo-
 scebat. Aderat puellæ forma: & quæ duplicaretur ex illo: q; talis passa uidebatur iniuriam: odium ip-
 sius regis: qui Pompeii cædem partium fato non Cæsari dederat haud dubie idem in ipsum ausu-
 rus si expedisset. Quam ubi Cæsar restitui iussit i regnum: statim ab eisdem percussoribus Pompeii
 obfessus in regia: quæ exigua manu ingentis exercitus molem mira uirtute sustinuit. Ac primum
 edificiorum proximorum atq; naualium incendio infestorum hostium tela submouit. Mox peninsu-
 lam pharon subitus euasit. Inde depulsus in maria mira felicitate ad proximā classem enatauit. Re-
 licto quidem in fluebus paludamento: seu fato: seu consilio ut illud ingruentibus hostium telis
 faxisq; peteretur. Tamen receptus a classicis suis undiq; simul hostes adortus de ibelli ac perfida gé-
 te iusta generi manibus dedit. Quippe & Theodotus magister: auctor totius belli: & ne uirilia quidē
 portenta Photinus atque Ganymedes diuersi per mare & transflugio & morte consumpti. Regis
 ipsius corpus obrutum in limo repertum est in aureæ lorice honore. In Asia quoque nouus rerum
 motus a ponto plane: quasi de industria captante fortuna hunc mithrydatico regno exitū: ut a pom-
 peo pater: a Cæsare filius uiceretur. Rex Pharnaces magis discordia nostræ fiducia: q; virtutis suæ:
 in festo in Cappadociam agmine ruebat. Sed hunc Cæsar aggressus uno: & ut sic dixerim non toto
 prælio obtruit more fluminis: quod uno eodemq; momento uenit: percussit: abscessit. Nec ua-
 na de se prædicatio est Cæsaris: ante uictum hostem esse: quam uisum. Sic cum exteris An in africa
 cum ciuibis multo atrocius q; in Pharsalia huc reliquias partium naufragia quidam furoris æstus
 expulerat. Nec reliquias dices: sed integrum bellum: sparsæ magis q; oppresse vires erant. Auxerat
 sacramentum ipsa clades imperato- is. Nec degenerabat ducum successio. Quippe satis ample sona-
 bant in Pompeiani nominis locum Cato & Scipio. Accessit copiis mauritanus rex luba: uidelicet
 ut latius uinceret Cæsar. Nihil ergo inter Pharsaniam: & Thapion: nisi q; amplior eoc; acrior cæsa-
 rianorum impetus fuit: indignantium post Pompeium creuisse bellum. Deniq; q; alter nunq; ante
 imperium ducis sua sponte ligna cecinerūt strages a luba coepit. Et elephanti bellorum rudes. & nu-
 per a silua consternati subito glâlore: statim & exercitus in fugam: & duces fortius: q; ut effugerent:
 Non in conspicua tamen morte omnium iam Scipio nauem fugiebat: & asscutus hostibus gladiu p
 uiscera exegit: & ubi esset quondam requirente: respondit hoc ipsum: bene se habet ioperator. luba cū
 se recepisset in regiam magnifice epulatus: postero die cū Petreio fugæ comite superq; mælas & po-
 cula interficiendum se ei præbuit: ille & regi suffecit & sibi. Cum interim semeli in medio scippi &
 parentalia fercula regio simul Romanoc; ianguine madebant. Cato non interfuit bello positisc; ad
 bragadâ castris: uticam uelut altera africæ claustra seruabat. Sed accepta partiū clade nihil cūctatus:
 ut sapiente dignum erat: mortem etiam lætus acciuit. Nam post q; filium comitesq; ab amplexu di-
 misit: in nocte lecto ad lucernam Platōis libro: q; immortalitatem animæ docet: paulum queuit: tum
 circa primam uigi iam stricto gladio reuelatū manu pectus semel: iterumq; percussit. Ausi post hoc
 virum medici uiolare fomentis. Ille passus dum abscederent, rescidit plagas: secutaq; uis sanguinis
 moribundas manus in ipso uulnere reliquit. Quasi non esset usquam dimicatu: sic arma rursus &
 partes: quantoq; africa supra Thessaliā fuit: tanto africā superabat Hispania plurimū: q; tum fauoris
 partibus dabat fraternitas ducum & pro uno duos stare Pompeios. Itaq; nusquam atrocius nec tā anci-
 piti Marte concursum est. Primum in ipso hostio oceanii Varus Didiuq; legati confixere. Sed acri-
 us fuit cum ipso mari: q; inter se nauibus bellum. Siquidem uelut furorem ciuicum lcastigaret ocea-
 nus: utranc; classem naufragio cecidit. Quinam ille horror: cum eodem tempore fluctus, procellæ:
 armamenta confligerent: adde situs ipsius formidinem urgentia in unum hiunc hispaniæ: ide matri